

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI ARESZTU ŚLED CZEGO W SZCZECINIE ZA 2016 R.

Część A – Najważniejsze cele do realizacji

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku	Osiągnięta wartość na koniec roku		
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni celi mieszkalnej	100%	100 %	1.Zarządzanie stopniem zaludnienia zakładów karnych i aresztów śledczych poprzez realizację projektów: a) Centralna Baza Danych Osób Pozbawionych Wolności Noe.NET b)pozyskanie miejsc zakwaterowania dla obywateli polskich, skazanych na karę pozbawienia wolności lub inny środek skutkujący pozbawieniem wolności w państwach członkowskich Unii Europejskiej, transferowanych do odbycia kary w Polsce. 2. Realizacja projektów związanych z readaptacją społeczną: a) realizacja szkoleń podnoszących kompetencje społeczno-zawodowe więźniów oraz stworzenie warunków ułatwiających podtrzymywanie więzi rodzinnych w celu zwiększenia efektywności ich powrotu do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary. b) stop przemocy DRUGA SZANSA	1.Zarządzanie stopniem zaludnienia zakładów karnych i aresztów śledczych poprzez realizację projektów: a) Centralna Baza Danych Osób Pozbawionych Wolności Noe.NET b)pozyskanie miejsc zakwaterowania dla obywateli polskich, skazanych na karę pozbawienia wolności lub inny środek skutkujący pozbawieniem wolności w państwach członkowskich Unii Europejskiej, transferowanych do odbycia kary w Polsce. 2. Realizacja projektów związanych z readaptacją społeczną: a) realizacja szkoleń podnoszących kompetencje społeczno-zawodowe więźniów oraz stworzenie warunków ułatwiających podtrzymywanie więzi rodzinnych w celu zwiększenia efektywności ich powrotu do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary. b) stop przemocy DRUGA SZANSA
		Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie	90%	95%		
2	Zapewnienie	Odsetek skazanych	60%	62,6%	1. Wykonywanie obowiązków	1. Wykonywanie obowiązków

	bezpieczeństwa społecznego poprzez izolację osób tymczasowo aresztowanych i skazanych na karę pozbawienia wolności oraz resocjalizację osadzonych	objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi			statutowych jednostek organizacyjnych Służby Więziennej. 2. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę. 3. Udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych, rodzinom tych osób, pokrzywdzonym przestępstwem i ich rodzinom.	statutowych jednostek organizacyjnych Służby Więziennej. 2. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę. 3. Udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych, rodzinom tych osób, pokrzywdzonym przestępstwem i ich rodzinom.
--	---	---	--	--	--	--

Część C – Inne cele przyjęte do realizacji

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku	Osiągnięta wartość na koniec roku		
1	Zmniejszenie wydatków związanych z funkcjonowaniem jednostek	Średnioroczne zużycie wody w przeliczeniu na jednego osadzonego	Nie więcej niż 75 m ³	Zwiększenie do 71,23 m ³	1. Montaż urządzeń wodooszczędnych i energooszczędnych. 2. Systematyczna konserwacja urządzeń. 3. Monitoring zużycia mediów. 4. Systematyczna kontrola i skuteczne egzekwowanie od osadzonych efektywnego wykorzystania mediów. 5. Bezwzględne stosowanie harmonogramów dot. korzystania z energii elektrycznej i ciepłej wody użytkowej. 6. Ścisłe przestrzeganie porządku wewnętrznego jednostki (czas trwania kąpieli).	1. Montaż urządzeń wodooszczędnych i energooszczędnych. 2. Systematyczna konserwacja urządzeń. 3. Monitoring zużycia mediów. 4. Systematyczna kontrola i skuteczne egzekwowanie od osadzonych efektywnego wykorzystania mediów. 5. Bezwzględne stosowanie harmonogramów dot. korzystania z energii elektrycznej i ciepłej wody użytkowej. 6. Ścisłe przestrzeganie porządku wewnętrznego jednostki (czas trwania kąpieli).
		Średnioroczne zużycie energii elektrycznej w przeliczeniu na jednego osadzonego	Nie więcej niż 950 kWh	Zwiększenie do 1042,38 kWh		

D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2016.

Średnioroczne zużycie energii elektrycznej w przeliczeniu na jednego osadzonego planowane było na poziomie nie więcej niż **950 kWh**. W roku sprawozdawczym jednostka nie osiągnęła zamierzonego rezultatu, bowiem osiągnięta wartość miernika to **1042,38 kWh**.

Wyniki uwarunkowane zostały:

1. warunkami atmosferycznymi w I kwartale 2016 r.,

2. awarią instalacji centralnego ogrzewania w okresie 22.12.2015 r. -13.01.2016 r., co spowodowało konieczność dogrzewania pomieszczeń grzejnikami elektrycznymi,
3. rozbudową sieci teleinformatycznej na terenie aresztu, montażem dodatkowych kamer na terenie aresztu oraz rozbudową sieci teleinformatycznej w pawilonie A i B,
4. modernizacją pomieszczeń socjalnych, biurowych i korytarzy w budynku administracji,
5. remontem cel mieszkalnych w pawilonie A,
6. remontem pomieszczeń garażowych i koniecznością dogrzewania tych pomieszczeń w trakcie remontu za pomocą dmuchaw elektrycznych.

DYREKTOR
Aresztu Śledczego w Szczecinie
ppik. Bogumiła Skorna